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Bydgoszcz, 7  stycznia 2026 r. 

Informacja prasowa 
 

ZUS rozpoczął przekazywanie informacji o rozliczeniach składek za ubiegły rok  
 
Jak co roku w pierwszej połowie stycznia ZUS przekazuje płatnikom składek informacje  
o stanie ich rozliczeń za ubiegły rok. Wysyłkę rozpoczęto 5 stycznia 2026 r. Informacje trafią 
na konta w eZUS ponad 3,4 mln płatników składek, w tym prawie 167 tys. z województwa 
kujawsko-pomorskiego. 
 
Informacje trafią na konta w eZUS trzech milionów czterystu tysięcy płatników składek, w 
tym prawie stu sześćdziesięciu siedmiu tysięcy z województwa kujawsko-pomorskiego. 
 
 
Przedsiębiorca, który w 2025 roku rozliczał i opłacał składki, otrzyma zestawienie pokazujące 
stan jego konta w ZUS. Będzie z niego wynikać, czy występuje nadpłata, niedopłata czy saldo 
zerowe. Osoby spłacające zadłużenie w ratach znajdą tam również informację o kwocie 
pozostałej do spłaty– informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Ważne! 
W informacji uwzględniono wyłącznie deklaracje rozliczeniowe oraz opłacone składki 
zapisane na koncie płatnika do 31 grudnia 2025 roku. Jeśli po tej dacie płatnik złożył korektę 
dokumentów rozliczeniowych lub dokonał wpłaty, aktualne saldo konta może sprawdzić na 
profilu w eZUS. 
 
 
Gdy na koncie występuje niedopłata 
 
W województwie kujawsko-pomorskim ponad trzydzieści cztery tysiące płatników składek 
otrzyma informacje o niedopłacie. 
 
W województwie kujawsko-pomorskim ponad 34 tys. płatników składek otrzyma informacje  
o niedopłacie. ZUS przypomina, że niewielkie zaległości można uregulować, zwiększając 
bieżącą wpłatę i doliczając ewentualne odsetki. W przypadku większego zadłużenia 
przedsiębiorcy mogą złożyć wniosek o rozłożenie należności na raty. 
 
W takiej sytuacji można skorzystać ze wsparcia doradców ds. ulg i umorzeń, dostępnych  
w wybranych placówkach ZUS. Z doradcą można też porozmawiać telefonicznie lub umówić 
e-wizytę. Numery kontaktowe znajdują się na stronie ZUS pod adresem:  
https://www.zus.pl/firmy/ulgi/umorzenia/doradca-w-sprawie-ulg-i-umorzen. Pomoc oferują 
również pracownicy sali obsługi klientów. 
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Gdy na koncie występuje nadpłata 
W przypadku nadpłaty płatnik może pomniejszyć bieżącą wpłatę przy najbliższym terminie 
opłacania składek. Może także złożyć wniosek o zwrot środków (RZS-P). Wówczas pieniądze 
zostaną przelane na rachunek bankowy przypisany do jego konta w ZUS. W naszym regionie 
79 tys. płatników składek otrzyma informację o nadpłacie na swoim koncie. 
 
W naszym regionie siedemdziesiąt dziewięć tysięcy płatników składek otrzyma informację o 
nadpłacie na swoim koncie. 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


